
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2007 Nr. 18
Veröffentlichungsdatum: 07.08.2007

Seite: 322

Erste Verordnung zur Änderung der Verordnung über 
die Zuständigkeit der Ausgleichsämter in Nordrhein- 

Westfalen

62

Erste Verordnung zur Änderung 
der Verordnung über die Zuständigkeit der Ausgleichsämter 

in Nordrhein-Westfalen

 

Vom 7. August 2007

 

Aufgrund der §§ 306 und 308 Abs. 1 Satz 2 des Lastenausgleichsgesetzes in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 2. Juni 1993 (BGBl. I S. 845; 1995 I S. 248), zuletzt geändert durch Artikel 
1 des Gesetzes vom 21. Juni 2006 (BGBl. I S. 1323), wird verordnet:

 

 

Artikel I

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-18
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-s322-1


Die Verordnung über die Zuständigkeit der Ausgleichsämter in Nordrhein-Westfalen vom 3. Juni 
2003 (GV. NRW. S. 305), geändert durch Artikel 92 des Fünften Befristungsgesetzes vom 5. 
April 2005 (GV. NRW. S. 351), wird wie folgt geändert:

 

1. § 1 Satz 2 wird wie folgt geändert:

 

a) Nummer 2 erhält folgende Fassung:

 

„2. die Stadt Bielefeld zugleich für die Kreise Gütersloh, 
Herford, Höxter, Lippe, Minden-Lübbecke und Paderborn,“

 

b) Nummer 12 wird aufgehoben

 

c) die bisherigen Nummern 13 bis 15 werden die Nummern 12 bis 14.

 

2. § 3 Satz 3 wird wie folgt geändert:

 

Die Zahl „2009“ wird durch die Zahl „2012“ ersetzt.

 

Artikel II

 

Diese Verordnung tritt am 1. Oktober 2007 in Kraft.

 

Düsseldorf, den 7. August 2007

 

 

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2003-27
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s351


 

Der Ministerpräsident

 

Dr. Jürgen  R ü t t g e r s

 

Der Finanzminister

 

Dr. Helmut  L i n s s e n

 

GV. NRW. 2007 S. 322

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Erste Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Zuständigkeit der Ausgleichsämter in Nordrhein-Westfalen 


